



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO

RELACION DE INGRESOS Y EGRESOS 2022

FONDO2079

AL 31 DE DICIEMBRE 2022

(VALORES EN RD\$)

FECHA	DE/CK/ED/TR /CKADM	DESCRIPCION	OBJETAR	DEBITO	CREDITO	BALANCE DISPONIBLE
31/12/2022	CK/LB/TR	BALANCE INICIAL		63,252,669.75		
31/12/2022	CK/LB/TR	INGRESOS		1,129,144,538.64		
31/12/2022	CK/LB/TR	PRESTACIONES ECONOMICAS	2.1.1.5.01		3,996,827.76	1,188,400,380.63
31/12/2022	CK/LB/TR	PORCION DE VACACIONES NO DISFRUTADAS	2.1.1.5.04		1,358,421.77	1,187,041,958.86
31/12/2022	CK/LB/TR	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	2.2.2.1.01		28,320.00	1,187,013,638.86
31/12/2022	CK/LB/TR	VIATICOS DENTRO DEL PAIS	2.2.3.1.01		27,972,104.09	1,159,041,534.77
31/12/2022	CK/LB/TR	ALQUILERES DE EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACION Y ELEVACION	2.2.5.4.01		1,050,000.00	1,157,991,534.77
31/12/2022	CK/LB/TR	SERVICIOS JURIDICOS	2.2.8.7.02		902,700.00	1,157,088,834.77
31/12/2022	CK/LB/TR	IMPUESTOS	2.2.8.8.01		76,500.00	1,157,012,334.77
31/12/2022	CK/LB/TR	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS	2.3.1.1.01		76,532,888.52	1,080,479,446.25
31/12/2022	CK/LB/TR	ACABADOS TEXTILES	2.3.2.2.01		428,045.00	1,080,051,401.25
31/12/2022	CK/LB/TR	PRENDAS Y ACCESORIOS DE VESTIR	2.3.2.3.01		23,600.00	1,080,027,801.25
31/12/2022	CK/LB/TR	PAPEL DE ESCRITORIO	2.3.3.1.01		140,892.00	1,079,886,909.25
31/12/2022	CK/LB/TR	PAPEL Y CARTON	2.3.3.2.01		1,149,660.00	1,078,737,249.25
31/12/2022	CK/LB/TR	PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS	2.3.3.3.01		880,870.00	1,077,856,379.25
31/12/2022	CK/LB/TR	LLANTAS Y NEUMATICOS	2.3.5.3.01		1,647,988.00	1,076,208,391.25
31/12/2022	CK/LB/TR	ARTICULOS DE CAUCHO	2.3.5.4.01		163,548.00	1,076,044,843.25
31/12/2022	CK/LB/TR	PLASTICO	2.3.5.5.01		580,165.29	1,075,464,677.96
31/12/2022	CK/LB/TR	HERRAMIENTAS MENORES	2.3.6.3.04		180,866.42	1,075,283,811.54
31/12/2022	CK/LB/TR	PIEDRA, ARCILLA Y ARENA	2.3.6.4.04		2,832.00	1,075,280,979.54



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

COMEDORESECONOMICOSDELESTADO

RELACION DE INGRESOS Y EGRESOS 2022

FONDO2079

AL 31 DE DICIEMBRE 2022

(VALORES EN RD\$)

B-5

FECHA	DE/CK/ED/TR /CKADM	DESCRIPCION	OBJETAR	DEBITO	CREDITO	BALANCE DISPONIBLE
31/12/2022	CK/LB/TR	GASOLINA	2.3.7.1.01		5,000,000.00	1,070,280,979.54
31/12/2022	CK/LB/TR	GASOIL	2.3.7.1.02		3,000,000.00	1,067,280,979.54
31/12/2022	CK/LB/TR	GASGLP	2.3.7.1.04		3,412,262.01	1,063,868,717.53
31/12/2022	CK/LB/TR	INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS	2.3.7.2.05		485,366.20	1,063,383,351.33
31/12/2022	CK/LB/TR	UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	2.3.9.1.01		2,029,307.45	1,061,354,043.88
31/12/2022	CK/LB/TR	UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMATICA	2.3.9.2.01		2,832.00	1,061,351,211.88
31/12/2022	CK/LB/TR	UTILES MENORES MEDICO, QUIRURGICOS O DE LABORATORIO	2.3.9.3.01		2,360,634.64	1,058,990,577.24
31/12/2022	CK/LB/TR	UTILES DE COCINA Y COMEDOR	2.3.9.5.01		56,828,718.58	1,002,161,858.66
31/12/2022	CK/LB/TR	PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	2.3.9.6.01		382,007.48	1,001,779,851.18
31/12/2022	CK/LB/TR	REPUESTOS	2.3.9.8.01		203,750.60	1,001,576,100.58
31/12/2022	CK/LB/TR	PRODUCTOS Y UTILES VARIOS N.I.P	2.3.9.9.01		60,547.23	1,001,515,553.35
31/12/2022	CK/LB/TR	PRODUCTOS Y UTILES DE DEFENSA Y SEGURIDAD	2.3.9.9.04		63,720.00	1,001,451,833.35
31/12/2022	CK/LB/TR	PRODUCTOS UTILES DIVERSOS	2.3.9.9.05		39,648.00	1,001,412,185.35
31/12/2022	CK/LB/TR	MUEBLES, EQUIPOS DE OFICINA Y ESTANTERIA	2.6.1.1.01		35,400.00	1,001,376,785.35
31/12/2022	CK/LB/TR	ELECTRODOMESTICOS	2.6.1.4.01		222,152.41	1,001,154,632.94
31/12/2022	CK/LB/TR	OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS NO IDENTIFICADOS PRECEDENTEMENTE	2.6.1.9.01		71,508.00	1,001,083,124.94
31/12/2022	CK/LB/TR	EQUIPOS Y APARATOS AUDIVISUALES	2.6.2.1.01		74,155.92	1,001,008,969.02
31/12/2022	CK/LB/TR	CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO	2.6.2.3.01		138,178.00	1,000,870,791.02
31/12/2022	CK/LB/TR	AUTOMOVILES Y CAMIONES	2.6.4.1.01		57,866,422.00	943,004,369.02
31/12/2022	CK/LB/TR	EQUIPO DE TRACCION	2.6.4.6.01		35,940.00	942,968,429.02



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO

RELACION DE INGRESOS Y EGRESOS 2022

FONDO2079

AL 31 DE DICIEMBRE 2022

(VALORES EN RD\$)

FECHA	DE/CK/ED/TR /CKADM	DESCRIPCION	OBJETAR	DEBITO	CREDITO	BALANCE DISPONIBLE
31/12/2022	CK/LB/TR	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	2.6.5.2.01		101,410.26	942,867,018.76
31/12/2022	CK/LB/TR	SISTERNAS Y EQUIPOS DE CLIMATIZACION	2.6.5.4.01		3,288,660.00	939,578,358.76
31/12/2022	CK/LB/TR	OTROS EQUIPOS	2.6.5.8.01		125,257.00	939,453,101.76
31/12/2022	CK/LB/TR	EQUIPOS DE SEGURIDAD	2.6.6.2.01		122,093.42	939,331,008.34
31/12/2022	CK/LB/TR	OBRAS PARA EDIFICACIONES NO RESIDENCIAL	2.7.1.2.01		12,860,859.36	926,470,148.98



En c. Dpto. Contabilidad

COMEDORES
ECONOMICOS

Av. San Vicente de Paúl. Esq. Presidente Estrella Ureña. Teléfono: 809-592-1819 Fax: 809-596-7420

RNC: 401-05251-2

www.comedoreseconomicos.gob.do